
                                 P R I J E D L O G 

 R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

 KRAPINSKO ZAGORSKA ŽUPANIJA 

 OPĆINA PETROVSKO 

                 OPĆINSKO VIJEĆE  

 

KLASA :………… 

URBROJ:………… 

Petrovsko,…………. 

 

Na temelju članka 49. stavak 2. i 3. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 

novine“ br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23), članka 16. Odluke o utvrđivanju mjerila za 

osiguranje sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja (Službeni 

glasnik Krapinsko- zagorske županije broj 33/14) i članka 15. Statuta Općine Petrovsko (Službeni 

glasnik Krapinsko- zagorske županije br. 21/21), Općinsko vijeće Općine Petrovsko na svojoj ___. 

sjednici održanoj dana, donijelo je 

 

O D L U K U 

o mjerilima za financiranje javnih potreba u djelatnosti  

predškolskog odgoja 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila za osiguranje sredstava za financiranje javnih potreba u 

djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja za djecu s prebivalištem na području Općine 

Petrovsko. 

 

Članak 2. 

 

Javne potrebe u djelatnosti predškolskog odgoja za djecu s prebivalištem na području 

Općine Petrovsko su: 

- redoviti programi njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi djece 

rane i predškolske dobi koji su prilagođeni razvojnim potrebama djece te njihovim mogućnostima i 

sposobnostima,  koji se ostvaruju u jasličkim i vrtićkim odgojnim skupinama, 

- program predškole, 

- programi za djecu rane i predškolske dobi s teškoćama u razvoju. 

 

Redoviti program predškolskog odgoja 

 

Članak 3. 

 

 Financiranje redovitog programa predškolskog odgoja za djecu s područja Općine Petrovsko 

vrši se iz sljedećih izvora: 

1. proračuna Općine Petrovsko, 

2. učešća roditelja u ekonomskoj cijeni redovitog programa. 

 

Članak 4. 

 

Pravo na sufinanciranje ekonomske cijene redovnog programa dječjeg vrtića ostvaruje se 

ukoliko dijete i roditelji ili samohrani roditelj imaju prebivalište na području Općine Petrovsko. 

Roditelj redovni student u ostvarivanju prava iz ove Odluke ima status zaposlenog roditelja. 



 

Članak 5. 

 

Općina Petrovsko osigurava novčana sredstva u visini od 55% ekonomske cijene redovitog 

programa predškolske ustanove, kojoj je osnivač druga jedinica lokalne samouprave na području 

Krapinsko zagorske županije, a  koja izvodi program javnih potreba u predškolskom odgoju za 

djecu s prebivalištem na području Općine Petrovsko. 

Općina Petrovsko osigurava novčana sredstva u visini od 55% ekonomske cijene redovitog 

programa predškolske ustanove, kojoj je osnivač fizička ili druga pravna osoba na području 

Krapinsko zagorske županije, a koja izvodi program javnih potreba u predškolskom odgoju za djecu 

s prebivalištem na području Općine Petrovsko, ukoliko je sa istom postignuta suglasnost o visini 

ekonomske cijene programa. 

Za djecu s prebivalištem na području Općine Petrovsko koja polaze redoviti program dječjeg 

vrtića na području druge županije, Općina Petrovsko sufinancira do 55 % ekonomske cijene 

redovitog programa tog dječjeg vrtića, ali maksimalno do iznosa od 113 eura. 

 

Članak 6. 

 

O uvjetima i načinu sufinanciranja ekonomske cijene iz članka 5. ovog članka Općina 

Petrovsko i predškolska ustanova sklapaju poseban sporazum, sukladno odredbama ove Odluke. 

  

Članak 7. 

 

Plaćanja učešća u ekonomskoj cijeni programa oslobođeno je treće i svako daljnje dijete 

istog obiteljskog kućanstva koje koristi redoviti program dječjeg vrtića. 

 

Članak 8. 

 

 U ukupnom iznosu učešća u ekonomskoj cijeni redovitog programa, ostvaruju se olakšice od 

25 % za: 

1. dijete HRVI iz Domovinskog rata,  

2. dijete roditelja s invaliditetom (jedan roditelj s invaliditetom 100% ili oba roditelja s ukupnim 

invaliditetom više od 100%),   

3. dijete s teškoćama u razvoju, 

4. dijete iz obitelji u kojoj ima djece s teškoćama u razvoju, 

5. dijete iz jednoroditeljskih obitelji,  

6. dijete bez oba roditelja i dijete-korisnika smještaja izvan obitelji,  

7. drugo dijete u vrtiću iz iste obitelji,  

8. dijete iz obitelji s 4 i više malodobne djece. 

 

Članak 9.    

 

Zahtjev za ostvarivanje prava na sufinanciranje redovitog programa predškolskog odgoja 

podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Petrovsko najkasnije mjesec dana prije polaska 

djeteta u dječji vrtić. 

 Uz zahtjev za ostvarivanje prava na sufinanciranje redovitog programa predškolskog 

odgoja, podnositelj zahtjeva dužan je Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Petrovsko dostaviti: 

dokaz da samohrani roditelj/roditelji i dijete imaju prebivalište na području Općine Petrovsko; 

potvrdu da su oba roditelja zaposlena/studenti; ugovor/predugovor s dječjim vrtićem kojeg će dijete 

polaziti i potvrdu o ekonomskoj cijeni redovitog programa dječjeg vrtića te odgovarajuće isprave, 

odnosno dokaze kojima se dokazuju okolnosti potrebne za ostvarivanje olakšice iz članka 8.ove 

Odluke. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Petrovsko utvrditi će popis dokumenata koje je podnositelj 

zahtjeva dužan dostaviti te izraditi obrazac zahtjeva. 

 



Članak 10. 

 

 Zahtjev za doznaku sredstava iz proračuna Općine, za sufinanciranje ekonomske cijene, 

predškolska ustanova dostavlja Općini po isteku mjeseca za protekli mjesec, ovisno o broju  upisane 

djece koja su koristila redovan program dječjeg vrtića. 

 

Članak 11. 

 

Roditelji su dužni Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Petrovsko, u roku 8 dana od 

nastanka, prijaviti svaku promjenu okolnosti  koje bi mogle utjecati na visinu ili prestanak 

sufinanciranja. 

U slučaju da roditelji u roku iz stavka 1. ovog članka ne prijave promjenu okolnosti koje 

utječu na sufinanciranje isti su dužni sami snositi troškove ekonomske cijene programa dječjeg 

vrtića. 

 

Program predškole 

 

Članak 12. 

 

Općina Petrovsko osigurava provođenje programa predškole za djecu u godini pred polazak 

u osnovnu školu, koja nisu uključena u redovite programe predškolskog odgoja i za roditelje je taj 

program besplatan. 

Program predškole na području Općine Petrovsko provodi se u osnovnoj školi kojoj je 

osnivač Krapinsko- zagorska županija. 

 Za ostvarenje programa predškole na području općine Petrovsko u proračunu Općine 

osigurava se razlika sredstava između ekonomske cijene programa i sredstava koja se osiguravaju u 

Državnom proračunu te proračunu Krapinsko-zagorske županije. 

 

Programi za djecu s teškoćama u razvoju 

 

Članak 13. 

 

 Programi za djecu s teškoćama u razvoju koji se ostvaruju u dječjim vrtićima, odnosno 

posebnim zdravstvenim ustanovama koje, temeljem odobrenja nadležnog Ministarstva, provode 

odgojno-obrazovno rehabilitacijski program, sufinanciraju se iz Proračuna Općine Petrovsko, 

ukoliko sredstva za navedenu namjenu nisu osigurana iz drugih izvora (ministarstvo. KZŽ) .  

Sredstva iz stavka 1. ovog članka osiguravaju se maksimalno do 55 % cijene programa. 

Sredstva za financiranje troškova prijevoza za djecu s teškoćama u razvoju, koju roditelji 

dovoze u posebnu ustanovu koja provodi predškolski odgoj na području Krapinsko-zagorske 

županije, osiguravaju Općina Petrovsko (2/3 sredstava) i Krapinsko-zagorska županija (1/3 

sredstava), sukladno odredbama Odluke o utvrđivanju mjerila za osiguranje sredstava za 

zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja (Službeni glasnik Krapinsko- 

zagorske županije broj 33/14.).  

 

Prijelazne i završne odredbe 

 

Članak 14. 

 

 Općina Petrovsko u postupku je osnivanja dječjeg vrtića. 

Općina Petrovsko zadržava pravo da po početku rada dječjeg vrtića iz stavka 1. ovog članka 

revidira sufinanciranje ekonomske cijene redovitih programa dječjih vrtića drugih osnivača. 

Roditelji s područja Općine Petrovsko čija su djeca korisnici usluga dječjih vrtića na 

području drugih jedinica lokalne samouprave biti će pismeno obaviješteni o otvaranju dječjeg vrtića 

čiji je osnivač Općina Petrovsko. 



U slučaju da kapacitet  dječjeg vrtića kojem je osnivač Općina Petrovsko zadovoljava 

potrebe roditelja s područja Općine Petrovsko za smještaj djece u predškolsku ustanovu Općina 

Petrovsko neće sufinancirati ekonomsku cijenu programa dječjih vrtića drugih osnivača. 

 

Članak 15. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o mjerilima za financiranje javnih 

potreba u djelatnosti predškolskog odgoja (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije br. 

12/02). 

 

Članak 16. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Krapinsko-

zagorske županije“.       

 

          

 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                      OPĆINE PETROVSKO  

          Davor Bešenski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE  

Prijedloga Odluke o mjerilima za financiranje javnih potreba u djelatnosti  

predškolskog odgoja 

 

 

 

PRAVNI TEMELJ: 

 

Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ br. 10/97.,107/07., 94/13., 98/19, 

57/22, 101/23) 

 

Odluka o utvrđivanju mjerila za osiguranje sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti 

predškolskog odgoja (Službeni glasnik Krapinsko- zagorske županije broj 33/14.) 

 

Statut Općine Petrovsko (Službeni glasnik Krapinsko- zagorske županije  21/21) 

 

 

OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI ODLUKOM: 

 

Odredbama članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju utvrđeno je da mjerila 

za osiguranje sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja na 

području jedinica lokalne samouprave utvrđuje predstavničko tijelo Županije, te su jedinice lokalne 

samouprave dužne za predškolski odgoj izdvojiti najmanje onoliko sredstava koliko svojim 

mjerilima utvrdi predstavničko tijelo županije. 

Sukladno članku 16. Odluke o utvrđivanju mjerila za osiguranje sredstava za zadovoljavanje 

javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja (Službeni glasnik Krapinsko- zagorske županije 

broj 33/ 14.), jedinice lokalne samouprave dužne su uskladiti svoj opći akt sa Odlukom Županijske 

skupštine Krapinsko-zagorske županije, te isti primjenjivati u roku od 90 dana od stupanja Odluke 

na snagu. 

Sukladno naprijed navedenom, Odlukom se utvrđuju minimalna sredstva koja Općina 

Petrovsko kao jedinica lokane samouprave mora osigurati za programe predškolskog odgoja i 

obrazovanja koji se izvode u ustanovama kojih su osnivači, kao i u ustanovama drugih osnivača. 

Nadalje Odlukom se definira i udio roditelja u ekonomskoj cijeni programa predškolskog odgoja i 

obrazovanja, kao i sva potrebna mjerila, olakšice i obveze sudionika. 

 
 


